
Beogradska berza a.d. Beograd 

01/1 br. 4058/17 
Na osnovu člana 63. stav 2, a u vezi članova 139. – 144 i člana 146. Pravila poslovanja Beogradske berze (broj: 04/2-12143-1/15 – 
u daljem tekstu Pravila Berze), direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Berza), dana 25.5.2017. godine, donosi: 

 

REŠENJE  
o prestanku privremene obustave trgovanja i nastavku organizovanja trgovanja  

akcijama na MTP Belex – tržišni segment MTP akcije 
 

I   PPRREESSTTAAJJEE  PPRRIIVVRREEMMEENNAA  OOBBUUSSTTAAVVAA  TTRRGGOOVVAANNJJAA akcijama na MTP Belex – tržišni segment MTP-akcije: 
 

izdavaoca: Stanservis a.d. Beograd (u daljem tekstu: Izdavalac) 

matični broj: 06437079 

ISIN RSSTSRE16567 

CFI ESVUFR 

simbol STSR 
 

     koja je utvrđena odlukama Berze broj: 01/1 br.6552/13; 01/1 br.11030/13 i 01/1  br.1418/14.  
 

IIII  NNAASSTTAAVVAAKK  TTRRGGOOVVAANNJJAA  akcijama Izdavaoca iz tačke I ovog rešenja, na MTP Belex – tržišni segment MTP-akcije, 
organizuje se počev od 26.5.2017. godine sa indikativnom cenom u visini od RSD 27,00  

 

III   Ovo rešenje stupa na snagu i primenjuje se odmah po završetku berzanskog sastanka organizovanog na dan donošenja ovog 
Rešenja. 

 

      Ovo Rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
Trgovanje akcijama iz tačke I ovog rešenja privremeno je obustavljeno odlukama Berze (broj 01/1 br.6552/13 od 11.6.2013 godine,  
01/1 br.11030/13 od 11.12.2013. godine i 01/1  br.1418/14 od 10.3.2014. godine) nakon što je rešenjem Privrednog suda u 
Beogradu Posl. br. 4 Iv -1114/13 od 27.5.2013. godine Berza obaveštena o okolnosti da je nad Izdavaocem rešenjem Privrednog 
suda u Beogradu Posl. br. 25-St br. 1342/2012. godine otvoren i zaključen stečajni postupak, što je konstatovano i uvidom u javno 
objavljene podatake na portalu sudova (sa podatkom o pravosnažnosti dana  2.7.2012. godine), pri čemu je uvidom u javno 
objavljene podatke o Izdavaocu na internet stranici Agencije za privredne registre RS (u daljem tekstu: APR) konstatovano  da u 
ovom registru nisu upisani podaci o otvorenom stečajnom postupku nad Izdavaocem, te da je Izdavalac registrovan kao “aktivno 
privredno društvo”. Privremena obustava trgovanja utvrđena je radi zaštite investitora i organizovanja pravičnog i urednog 
trgovanja hartijama od vrednosti, do otklanjanja utvrđenih neusaglašenosti podataka, a imajući u vidu odredbe Zakona o tržištu 
kapitala (Službeni glasnik RS broj 31/2011, 112/2015 i 108/2016) i Pravila Berze (član 148. st 1. tačka 1. i stav 2.) prema kojima 
otvaranje stečajnog postupka predstavlja osnov za isključenje hartija od vrednosti sa tržišta Berze.  

  

Izdavalac se dana 8.5.2017. godine obratio Berzi sa zahtevom za prestanak privremene obustave trgovanja uz koji je dostavio 
dopis (sa pratećom dokumentacijom) sa obaveštenjem i objašnjenjem okolnosti u vezi sa stečajnim postupkom i poslovanjem 
Izdavaoca. S tim u vezi ukazao je da je 2012. godine po službenoj dužnosti od strane NBS pokrenut stečajni postupak, a 
pravosnažnim rešenjem PS Beograd St 1342/12 utvrđena trajna nesposobnost plaćanja, i otvoren i zaključen stečajni postupak 
nad Izdavaocem, na osnovu čega je podneta prijava brisanja Izdavaoca iz registra privrednih subjekata. Međutim, kako je  
odlukom Ustavnog suda IUz-850/2010 od 12.7.2012. godine utvrđeno da odredbe Zakona o stečaju na osnovu kojih je doneto 
predmetno rešenje Suda nisu u saglasnosti sa Ustavom RS, to je u daljem postupku APR odbacila pomenutu registracionu prijavu. 
Pored navedenog, Izdavalac je ukazao i na okolnosti (smrt zakonskog zastupnika, te probleme u sazivanju skupštine radi 
postavljanja novih organa upravljanja) koje su u periodu 2013-2015 godina uslovile teškoće i obustavu poslovanja, te propuštanje 
Izdavaoca da dostavi izveštaje o poslovanju, kao i na aktivnosti koje je preduzeo tokom 2016. godine u smislu usaglašavanja sa 
važećim propisima i obnavljanja poslovanja. Prema dostavljenom obaveštenju Izdavalac je dana 29.2.2016. godine, na vanrednoj 
skupštini akcionara, usvojio izmene Osnivačkog akta i Statuta Izdavaoca, te imenovao nove organe upravljanja, a date promene 
registrovao u APR-u. Navodi Izdavaoca potvrđeni su i uvidom u javne podatke nadležnog registra APR, a konstatovano je i da je 
Izdavalac na internet stranici Berze i Komisije za hartije od vrednosti RS objavio godišnji izveštaj o poslovanju za 2016. godinu.    
 

Imajući u vidu navedeno ocenjeno je da je Izdavalac tokom 2016. godine realizovao propisane aktivnosti usaglašavanja sa 
važećim zakonskim propisima i otklonio neusaglašenosti sa registrovanim statusom u APR, iz kog razloga su stvoreni uslovi za 
prestanak privremene obustave i organizovanje nastavka trgovanja akcijama iz tačke I ovog rešenja na MTP Belex. Indikativna 
cena za nastavak trgovanja utvrđenom je u skladu sa članom  144. stav 3. tačka 2. Pravila Berze. 
 

Sa izloženog odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
  

                                        BEOGRADSKA BERZA 
 Siniša Krneta, direktor 

 

Dostavna naredba: 
1. Izdavaocu; 
2. Komisiji za hartije od vrednosti; 
3. Berza 3x 

POUKA O PRAVNOM LEKU: Protiv ovog rešenja može se izjaviti 
žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od dana prijema  
rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja.  


